

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/07/2014 A 31/07/2014

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
IMPRESSORA JATO TINTA (HP 1000).	UND.	25	173,11	4.327,75	16628998/0001-03 - CCS CORP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CAPA PARA PROCESSO SANFONADA, MED. 32CM X 52CM (ABERTA), DE INQUÉRITO CIVIL DAS PJMS EM CARTOLINA CREME, 240 G/M2, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM4-019 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR - PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR - INQUÉRITO CIVIL A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM A FURAÇÃO (DOIS FUROS) DISTANTE 15MM DA DOBRA, MEDINDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO.	UND.	300	1,30	390,00	00694534/0001-65 - WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME
QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA120, COMPRIMENTO 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FAIXAÇÃO PAREDE. MARCA: CORTEARTE.	UN.	6	89,99	539,94	07048323/0001-02 - RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME
CAMISA MASCULINA, EM ESTILO SOCIAL, MANGA LONGA, LISA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM UMA TRAMA DE 50 FIOS POR CM2 (FIO 50), DE MODO A NÃO DEIXAR TRANSPARECER A COR DO CORPO. COR: 2 BRANCAS E 3 AZUIS POR SERVIDOR. MARCA: MAXTEXTIL.	UND.	280	44,98	12.594,40	04051013/0001-40 - PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
GRAVATA EM TECIDO JACARD 100% POLIÉSTER, ACABAMENTO DE 1º QUALIDADE. COR: 2 PRETAS E 1 CINZA POR SERVIDOR. MARCA: PIERRE LAFITE.	UND.	168	12,35	2.074,80	09033956/0001-64 - CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS
SAPATO MASCULINO, TIPO SOCIAL, EM COURO LEGÍTIMO BOVINO OU MESTIÇO, NA COR PRETA, UM COM CADARÇO E OUTRO SEM CADARÇO. MARCA: PEDIGREE SS.	PAR	112	90,00	10.080,00	12410487/0001-60 - IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP
CINTO MODELO SOCIAL, EM COURO LEGÍTIMO DE 1º QUALIDADE, BOVINO (FLOATER), MA COR PRETA.	UND.	112	29,90	3.348,80	00400119/0001-51 - SHANON MODA LTDA - EPP

MARCA: OXDDI.					
MEIA MASCULINA, SOCIAL, 100% ALGODÃO, CANO LONGO, ANTIALÉRGICA E/OU ANTI-BACTERIANA, CONFORTÁVEL,COR PRETA. MARCA: SELENE.	PAR.	280	9,00	2.520,00	00483974/0001-73 - AUGEMODAS ALFAIATARIA E CONFECOES LTDA
MEIA MASCULINA, SOCIAL, 100% ALGODÃO, CANO LONGO, ANTIALÉRGICA E/OU ANTI-BACTERIANA, CONFORTÁVEL,COR PRETA. MARCA: SELENE.	PAR.	280	9,00	2.520,00	00483974/0001-73 - AUGEMODAS ALFAIATARIA E CONFECOES LTDA -
UNIDADE ROBOTIZADA DE BACKUP DE FITAS LTO5 SAS TIPO MARCA/MODELO: DELL TL 4000	UND.	1	65.120,89	65.120,89	00395228/0001-28 - CPD CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E DESENVOLV
PAPEL PARA REPROGRAFIA BRANCO, TAMANHO A4 - MEDINDO 210 X 297MM, 75 G/M2 RESMA DE 500 FOLHAS. MARCA: CHAMEX.	UND.	1.500	9,99	14.985,00	07195244/0001-16 - M S P DE ANDRADE MATERIAIS PARA CONSTRUCA
PAPEL PARA REPROGRAFIA BRANCO, TAMANHO A4 - MEDINDO 210 X 297MM, 90 G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS. MARCA: CHAMEX	UND.	20	14,00	280,00	

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPJ
LONGARINA OPERATIVA DE TRÊS LUGARES. MARCA/MODELO.	UND.	4	800,00	3.200,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
MESA RETA 1200X600X735MM - TAMPO EM MADEIRA 25MM E ESTRUTURA EM AÇO. COR: BRANCO ÁTICO. MARCA/MODELO: LAYOUT MAD. MTR1200.	UND.	17	302,00	5.134,00	08893615/0001-04 - SULFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
MESA L 1600X1600X600X735. COR: BRANCO ÁTICO. MARCA/MODELO: LAYOUT MAD.ETL1600	UND.	1	730,99	730,99	
MESA REUNIÃO, TAMPO REDONDO, MEDINDO 1200X25MM. MARCA/MODELO: LAYOUT MAD. MRRD1200. CORES: UMA NA COR TECA JAVA & DUAS NA COR AMÊNDOA RÚSTICA (MADEFIBRA	UND.	3	396,00	1.188,00	
ARMÁRIO ALTO COM PORTAS E PRATELEIRAS, MEDINDO 80X50X160CM. CORES: TREZE NA COR BRANCO ÁTICO & DOIS NA COR AVELÃ. MARCA/MODELO: LAYOUT VAN.AA2P	UND.	15	480,00	7.200,00	08893615/0001-04 - SULFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS E PRATELEIRAS, MEDINDO 80X50X73CM. COR: . BRANCO ÁTICO. MARCA/MODELO: LAYOUT VAN.AB2P	UND.	9	315,00	2.835,00	
ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO COM PORTAS E PRATELEIRAS, MEDINDO 80X50X160CM. CORES: DEZ NA COR BRANCO ÁTICO & DOIS NA COR AVELÃ. MARCA/MOD: LAYOUT VAN.AASA2P	UND.	12	464,99	5.579,88	
GAVETEIRO VOLANTE COM QUATRO GAVETAS MED. 40X50X59CM. COR: BRANCO ÁTICO MARCA/MODELO: LAYOUT VAN.GVM.	UND.	13	248,00	3.224,00	
MESA AUTOPORTANTE, EM "L", DIMENSÕES 1,40X1,40X0,60. COR: BRANCO ÁTICO .	UND.	13	570,00	7.410,00	

MARCA/MODELO: LAYOUT MAD.ETL1400					
MESA DE REUNIÃO, SEMIOVAL, MEDINDO 240X120 CM. COR: TECA JAVA (MADEFIBRA). MARCA/MODELO: LAYOUT MAD.MRO2400	UND.	1	1.050,00	1.050,00	
POLTRONA GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS E BASE EM NYLON. MARCA/MODELO: MARELLI ENERGY.	UND.	1	1.020,00	1.020,00	88766936/0001-79 - MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
MESA DE CENTRO, COM TAMPO INFERIOR EM MADEIRA E SUPERIOR EM VIDRO. CORES: UMA NA COR TECA JAVA & UMA NA COR FREIJÓ DOURADO (MADEFIBRA). MARCA: MARELLI PERFECTA.	UND.	2	1.100,00	2.200,00	
MESA DE CANTO COM TAMPO INFERIOR EM MADEIRA E SUPERIOR EM VIDRO. COR: TECA JAVA. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND.	4	823,00	3.292,00	
ARMÁRIO BAIXO, DUAS PORTAS COM PRATELEIRA (730X800X600).COR: AVELÃ COM ACABAMENTO METÁLICO PRETO. MARCA/MODELO: MARELLI SISTEMA Z.	UND.	1	830,00	830,00	
MESA ANGULAR, EM L, COM PENÍNSULA, 1600X2400X735.COR: AVELÃ COM ACABAMENTO METÁLICO PRETO. MARCA/MODELO: MARELLI SISTEMA Z.	UND.	1	1.520,00	1.520,00	
MESA ANGULAR, FORMATO EM L, 1200X1200X735. COR: AVELÃ COM ACABAMENTO METÁLICO PRETO. MARCA/MODELO: MARELLI SISTEMA Z.	UND.	1	950,00	950,00	
SOFÁ DE 01 LUGAR. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND.	1	1.450,00	1.450,00	05500641/0001-29 - GIOM COMERCIO E REPRESENTACOES DE MOVEIS
SOFÁ DE 02 LUGARES. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND.	3	2.180,00	6.540,00	
SOFÁ DE 03 LUGARES. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND.	5	2.870,00	14.350,00	
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 04 PÉS. MARCA/MODELO: TENCO2000 HANNOVER.	UND.	23	350,00	8.050,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL COM ENCOSTO (OU ESPALDAR) MÉDIO, COM APOIAÇOS, COM MECANISMO DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. MARCA/MODELO: TENCO2000 VERNIER.	UND.	25	650,00	16.250,00	
CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL, COM ENCOSTO (OU ESPALDAR ALTO), COM APOIAÇOS REGULÁVEL, COM MECANISMO SINCRONIZADO. MARCA/MODELO: TENCO2000 VERNIER.	UND.	2	900,00	1.800,00	

PJM/Manaus/AM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MESA EM L 1600X1600X740 MDP25 BR EST AG CR. MARCA/MODELO: STACATTO FMML 1616PRM	UND.	2	1.107,26	2.214,52	05498012/0001-01 - STACATTO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CADEIRA ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS. MARCA/MODELO: STACATTO JRATYNYBBAU-CP.	UND.	2	1.467,33	2.934,66	
PAINEL SEPARADOR 1600X25X480 MDP 25 BRAG. MARCA/MODELO: STACATTO JRBL3PTBBFP-	UND.	3	206,03	618,09	

CP18PT.					
SUPORTE PARA TECLADO RETRÁTIL 600X300 CR. MARCA/MODELO: STACATTO ACSTR-CR.	UND.	2	191,69	383,38	
SOFÁ DE 01 LUGAR. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND.	1	1.450,00	1.450,00	05500641/0001-29 - GIOM COMERCIO E REPRESENTACOES DE MOVEIS
SOFÁ DE 02 LUGARES. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND.	1	2.180,00	2.180,00	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REPARO EM VIATURA OFICIAL, PLACA OVQ-1353, DE MARCA RENAULT FLUENCE, VISANDO A ATENDER À PJM/AM, CONF. ABAIXO: CAIXAS DE LUZES PARA INSTALAÇÃO Z2; REFLETOR (CATADIÓPTRICO) DO PA Z2; CANTONEIRA DE SUSTENTAÇÃO DO P Z3; SUP LAT PARACHOQUE P/ VEÍCULO Z3.	UND.	1	949,95	949,95	09538662/0001-94 - PORTO VEICULOS LTDA

PJM/Belém/PA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO CRISTAL 4MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 1,51 X 1,18 CM. MARCA: ESPELHO CRISTAL PRATA.	UND.	8	550,00	4.400,00	14914380/0001-84 - MARQUES & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LT
CAMISA MASCULINA, EM ESTILO SOCIAL, MANGA LONGA, LISA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM UMA TRAMA DE 50 FIOS POR CM2 (FIO 50), DE MODO A NÃO DEIXAR TRANSPARECER A COR DO CORPO. COR: 2 BRANCAS E 3 AZUIS POR SERVIDOR. MARCA: MAXTEXTIL.	UND.	200	44,98	12.594,40	04051013/0001-40 - PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

02 – SERVIÇOS

PJM/BELÉM/PA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
INSTALAÇÕES DE 35 PONTOS DE LÓGICA (COMPLETO + INSTALAÇÃO DE ELETROCALHAS E ELETRODUTOS).	300,00	10.500,00	01290925/0001-87 – CLASS ENGENHARIA & PROJETOS LTDA - ME
INSTALAÇÃO DE RACK (SEM FORNECIMENTO).	500,00	500,00	
INSTALAÇÃO/FORNECIMENTO DE QUADRO DE TELEFONIA E INSTALAÇÃO DE PABX.	400,00	400,00	
SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS PARA RECUPERAÇÃO DE FORROS, PAREDES E PINTURAS. ESTÃO INCLUÍDOS NOS SERVIÇOS: A) INSTALAÇÃO DE DOIS DISJUNTORES EM DOIS QUADROS EXISTENTES; B) DESLOCAMENTO DO CABO DE TELEFONIA EXISTENTE PARA O QUADRO DE TELEFONIA A SER INSTALADO.	800,00	800,00	

PJM/MANAUS/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REPARO EM VIATURA OFICIAL, PLACA OVQ-1353, DE MARCA RENAULT FLUENCE, VISANDO A ATENDER À PJM/AM, CONF. ABAIXO: SERVIÇOS DE TAPEÇARIA/ALINHAMENTO.	1.100,05	1.100,05	09538662/0001-94 - PORTO VEICULOS LTDA

PJM/RECIFE/PE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DO COMÉRCIO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, COM VIGÊNCIA DE 24/07/14 A 23/07/15, PARA ATENDER A PJM/RECIFE-PE.	590,00	590,00	10798130/0001-75 - EDITORA JORNAL DO COMMERCIO S.A

PJM/SALVADOR/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL A TARDE, MODALIDADE DIÁRIA, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, PARA ATENDER À PJM/SALVADOR/BA.	654,90	654,90	15111297/0001-30 - EMPRESA EDITORA A TARDE S A